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Julen som forstørrelsesglass
JULEBETRAKTNING  AV BISKOP PER ARNE DAHL

      Julen forsterker livets 
gleder, og gir ekstra tyngde 
til livets sorger. Juletiden 
er et forstørrelsesglass som 
intensiverer både livsopp-
levelser og troserfaringer. 
Derfor blir vi engasjerte og 
følsomme. 
      Noen og enhver av oss 
tenker også særlig på mennesker 
som er gått bort innunder jul. 
Av en eller annen grunn har 
jeg denne førjulstiden tenkt på 
en god venn fra Gjøvik, som 

døde for noen år siden, bokhandler Stein Landmark. Han var en av 
flere gode ledere i Norges KFUM/KFUK på Gjøvik. Og julefesten 
på deres forsamlingshus, Ynglingen, er ett av mange gyldne minner 
fra oppvekstårene i Mjøsbyen. Jeg husker særlig en fest der Stein 
var møteleder og intervjuet en Totning som hadde opplevd at hans 
største drøm i livet hadde gått i oppfyllelse det året; en Amerikatur 
til slekt og venner ”over there”. Og det var ikke måte på hvor mye 
han hadde opplevd, selv om han ”itte kunne ett ord engelsk”, Derfor 
spurte intervjueren om ”han itte hadde språkproblem?” Og svaret 
kom kontant: ”Itte je, men dom!” 

I tider med terror, overgrep og umenneskelighet i Syria, 
Midt-Østen og Afrika. I en verden med urett, dødelige epidemier og 
krenkelser svært så tett på oss, og i en verden som venter i spenning 
på neste katastrofe, stiller vi det samme spørsmålet til Gud: ”Har du 
ikke språkproblemer Gud, når så mange ikke forstår deg? Kunne du 
ikke talt litt klarere om din allmakt og godhet, tross alt?” 

(forts. neste side)
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Forsidebildet er velvilligst utlånt av fotograf Svenn Dvergastein.

(forts. fra forrige side)

Eller som Gabriel Scott sukker i Jernbyrden: ”Ville du tapt noe på 
det, Gud?” 

Det er som om Gud hvisker til oss: Det var derfor jeg kom. 
Det var derfor jeg måtte bli en av dere og dele deres kår. I den 
kristne kirke bekjenner vi troen på at vår Gud er den eneste Gud 
med sår. Han ble utsatt for umenneskelighet og overgrep, slik den 
tyske presten Dietrich Bonhoeffer ropte fra sin natt i Buchenwald: 
”Bare en lidende Gud kan hjelpe lidende mennesker”.  Det er dette 
som er innholdet i den julesangen som berører så mange over hele 
kloden: ” O helga natt”. Det var i denne hellige natten at Gud lot 
underet skje: ”Ordet ble menneske og tok bolig i blant oss, og vi så 
hans herlighet, den herlighet som den enbårne Sønn har fra sin Far, 
full av nåde og sannhet”.  

Dette er det helt avgjørende orienteringspunkt for den 
kristne tro. At Jesus kom til oss som sann Gud og sant menneske. 
Det er dette kristendom handler om; å tale sant om Gud og sant om 
mennesket. Hvis du undrer deg over hvem Gud er, se hvordan Jesus 
møtte kvinner og menn med oppreisning og nytt liv. Hvis du vil vite 
hva det er å være levende: Gjør som Gud. Bli sant menneske!  
Julen gir landingsstripe til dette avgjørende budskap i verden, slik en 
av den første kristne kirkes veivisere, ørkenfaderen Efraim Syreren, 
sa det på 300-tallet: 

Om han ikke var menneske,  
hvem var det da som lå i krybben? 

Om han ikke var Gud, 
til hvem var det englene sang lovsanger? 

Om han ikke var menneske, 
Hvem var det da som ble innbudt til bryllup i Kana? 

Om han ikke var Gud, 
Hvem forvandlet vann til vin?

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)

Om han ikke var menneske, 
Hvem var det som gråt ved Lasarus sin grav? 

Om han ikke var Gud, 
Hvem var det som kalte ut han som hadde vært død i fire dager?

 Da Jesus kom, var det som sann Gud og sant menneske. 
Sånn sett er julen et forstørrelsesglass som også gjør Jesus større 
som sann Gud og sant menneske. Den kristne tro handler om 
himmel og jord, ja om Jesus Kristus som den dype sammenheng i 
vår tilværelse. Julens budskap skildrer Guds drøm, presist uttrykt 
i salmestrofen: ”Der Jesus er der møtes jord og himmel”. Det 
kostet noe for Gud å la drømmen bli virkelighet, og det krever 
noe av oss å følge ham etter. I tilbedelse av Gud trer vår sanne 
menneskelighet fram og i solidaritet med medmennesker bryter det 
sant guddommelige gjennom til et samstemt GLORIA: ”Ære være 
Gud i det høyeste, og fred på jorden blant mennesker som Gud har 
sin glede i”. 

 Ikke merkelig at Kjell Aukrust i «Ludvigs jul» er takknemlig 
for at Gud til og med har tatt turen til Alvdal: «Gud velsigne Vår 
Herre, mumlet Ludvig i målløs beundring for Skaperens verk».  Ja, 
Gud velsigne dere alle, sier biskopen deres i den samme undring 
over Skaperens verk innunder julen 2014.
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Redde og bevare

Herre, signe du og råde og bevare nå oss vel!
Herre, la ditt åsyns nåde alltid lyse for vår sjel!
Herre Gud deg til oss vend, og din fred oss alle send!
Fader, Sønn og Ånd til sammen være med oss alle! Amen.

Swedberg/Schop. Norsk salmebok 2013 nr. 625.

    Kort og poengtert er dette lille salmeverset fra 1600 tallet. På samme 
korte og poengterte måte utspant en samtale seg like utenfor Jalta på 
Krim-halvøya for noen år siden. Denne delen av Europa har i år hatt stor 
plass i nyhetsbildet. Men grunnet de politiske forhold i etterkrigstiden, 
så var denne spennende og vakre halvøya vanskelig tilgjengelig 
for folk fra vår del av verden. For mennesker fra den tidligere 
Sovjetunionen har Krim i alle år vært et populært reisemål. Flyktninger 
fra krigshandlingene i Ukraina har søkt redning på Krim. En statsmanns 
resolutte og realpolitiske aksjon til forsvar for egen etnisk befolkning 
har utvilsomt spart innbyggerne på halvøya for store lidelser, det være 
seg russere, ukrainere og krim-tatarer. 
    Jeg befant meg på toppen av Aj-Petri, en fjelltopp vest for Jalta. 
Zuby, tennene, heter de øverste klippene, og høyden er 1250 meter over 
havet. Nesten bokstavelig talt. Noen ungdommer befant seg utenfor 
sperringen, og lot seg kjekt fotografere mens de balanserte på de glatte 
steinene et lite skritt unna avgrunnen. Boshe, Boshe, å Herregud, hørtes 
her og der blant oss på den andre siden. Men det gikk heldigvis bra 
den dagen også. På det samme stedet var det reist et stort kors med en 
innskrift på russisk. En mor og hennes lille datter stod rett ved siden av 
meg, så jeg kunne ikke unngå å høre samtalen deres:

«Hva står det for noe der, mamma?»
«Der står det redde og bevare!»
«Redde og bevare hvem da, mamma?»
«Oss alle, selvsagt!»

VH
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Kirkehierarkiet – blir det for dyrt?
    Den norske kirke er på vei til å bli et selvstendig trossamfunn. 
Prosessen skal være sluttført i 2020. I disse dager pågår diskusjonen om 
hvordan organiseringen av en selvstendig kirke skal bli. 
    Ett av teamaene har vært linjene i kirken. Prester tilsatt av bispe-
dømmerådet og med biskopen som sin leder, de øvrige ansatte tilsatt 
av fellesrådet med kirkevergen som sin leder. I den enkelte menighet 
samarbeider prest og øvrige ansatte om alle oppgaver som skal løses – 
men hvem er leder for denne gruppen? I denne debatten har naturlig nok 
fagorganisasjonene og enkeltpersoner engasjert seg.
    Magne Lerø, teolog, forfatter og redaktør av Ukeavisen Ledelse, er en 
av dem som har ytret seg om dette dilemma. Han viser til at prester har 
sitt oppdrag gjennom sin ordinasjon. Denne gir prester oppdraget som 
forkynnere, men ikke nødvendigvis ledere av en personalgruppe. En 
dyktig teolog er ikke nødvendigvis en like vellykket leder. 
    Et annet tema har vært antall forvaltningsnivåer i den norske 
kirke. Den samme Lerø har gjentatte ganger tatt til orde for å fjerne 
fellesrådene. Han peker på at kirkeråd, bispedømmeråd, fellesråd 
og menighetsråd utgjør fire forvaltningsnivåer. Kirken setter seg på 
denne måten opp med et hierarki som ikke er økonomisk bærekraftig i 
fremtiden – kirkehierarkiet blir for dyrt, ifølge Lerø.
    Det lokale fellesråd, Kirkelig fellesråd i Larvik, har i en hørings-
uttalse uttalt at det ønsker endringer som kan styrke det lokale 
menighetsråd. Rådet fremmer ikke konkrete forslag, men det kunne 
kanskje være en ide å starte en drøfting utfra den formulering som 
Kirkelig fellesråd i Trondheim har i sin informasjonsside. Der heter 
det: Kirkelig fellesråd  i Trondheim har ca. 130 medarbeidere tilknyttet 
aktiviteter i 20 menigheter. Videre ivaretar fellesrådet økonomiske og 
administrative servicefunksjoner for alle menigheter.
    En ordning der fellesrådet ikke er et eget forvaltningsorgan, men 
ivaretar økonomiske og administrative servicefunksjoner, kan være en 
vei å gå i retning av et kirkehierarki som er bærekraftig.

Kjell Halvorsen
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Fokus på misjon i januar
     Kristi åpenbaringsdag 4. januar 2015 er det felles misjons-
gudstjeneste i Tanum kirke kl. 1100 for Berg, Kjose, Tanum og Stavern 
menigheter. Sokneprest Asle Zimmermann leder gudstjenesten, og vi 
håper det blir et møtested for mange  fra våre menigheter slik det var 
i Stavern i 2014. Vi ønsker at denne fellesgudstjenesten skal bli en 
tradisjon med ytre misjon i sentrum.

Siste søndag i januar, 25. januar 2015 
er det misjonsfest på Tunheim for 
Brunlanes og Stavern fellesforening 
av NMS kl. 1800. «Kor uten grenser» 
stiller fulltallig opp og synger. Og 
det blir også musikk fra Madagaskar 
denne dagen. Vi har vært så heldige 
å få løfte om besøk av Anders 
Rønningen p.t. bosatt i Tønsberg. 
Sammen med familien sin kom Anders 
hjem i april etter flere års tjeneste på 
Madagaskar. Anders er musiker og 
en god formidler. Han har skrevet 
musikken til «Guds drøm» som 

SKRUK og militærkoret Lova fra Madagaskar har oppført sammen. På 
misjonsfesten har han med seg musikkinstrumenter fra Madagaskar.  Den 
siste perioden som misjonær var Anders koordinator på «LOVASOA 
Cross-Cultural Competence Center». Det er den tidligere norske skolen 
som den gassiske kirken har gitt dette navnet. Det betyr «DEN GODE 
ARVEN» og er et meget betegnende navn. For det er «den gode arven» 
fra et ca 140 – 150 års langt norsk misjonsarbeid på Madagaskar som 
dette prosjektet ønsker å bruke. LOVASOA er et samarbeid mellom 
universiteter og høyskoler i Norge og på Madagaskar. Målet er et 
tverrkulturelt kompetansesenter.

Velkommen til samlinger om misjon i januar 2015!
                                                                                                                   

Hanne Bustnes
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FAST VIKAR SOM SOKNEPREST
    Etter å ha hatt mange forskjellige vikarer for en sykemeldt 
sokneprest, har Kari Robinson vært fast vikar fra 1. september. På denne 
måten har alle oppgaver som tilligger soknepreststillingen blitt ivaretatt. 
    Menighetsbladet har bedt Kari Robinson si noen ord om seg selv slik 
at vi kan bli bedre kjent med henne. Slik presenterer hun seg:

    Jeg skjønner godt at det er 
mange som finner veien til 
Stavern. Et hyggeligere sted langs 
vestfoldkysten skal en lete lenge 
etter. Naturen og stedet er noe for 
seg selv, men det er sannelig også 
Fredriksvern kirke. Midt i leia 
ligger den, rød og gild tar den imot 
folk med sin raushet. Jeg måtte 
nesten klype meg i armen, tenk her 
skal jeg få lov å vikariere!
    Mitt navn er Kari Robinson 
og jeg bor i Horten. Jeg kom til 

Vestfold sammen med min familie for nesten tjue år siden. Her har våre 
tre barn vokst opp og blitt vestfoldinger. Med en far som er «prestesønn 
fra Norge» og en mor som er sunnmøring var det viktig for oss at de 
også fikk sin identitet. Derfor har vi vært «fastboende» i Vestfold siden 
vi kom.
    Jeg kommer opprinnelig fra Ørsta på Sunnmøre: Dette er en bygd 
med aktivt kristent miljø som jeg var så heldig å vokse opp i. Bedehuset 
og KFUK-speiderne var miljøer som preget min oppvekst og hjalp med 
til å ta et kristent standpunkt.
    Som mange ungdommer, var også jeg usikker på mitt fremtidige yrke. 
Før jeg begynte på teologistudiet ved Det teologiske Menighetsfakultet, 
arbeidet jeg blant psykisk funksjonshemmede og i barnevern. Jeg har 
også vært husmor i sjømannskirken. Lysten til å bli prest ble for alvor 
tent i møte med krigsseilere og sjøfolk jeg møtte mens jeg var husmor 
på sjømannskirken i Liverpool. Det å kunne forkynne og samtale med 

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)

folk var stort.
    Etter prestestudiet fikk jeg meg stilling og flyttet med min preste-
ektemann og vårt førstefødte barn til Harstad. Deretter gikk veien til 
Vestfold og Horten der jeg ble innsatt som kapellan i Horten menighet. 
Siden den tid har jeg tjenestegjort i Tunsberg bispedømme, de siste 
årene som seniorprest. 
    Årene som seniorprest har jeg vikariert i flere menigheter over hele 
Vestfold. Det har vært spennende både å bli kjent med forskjellige 
mennesker og ulike menigheter. Den stoltheten folk viser både for sitt 
lokale kirkehus og menighet har gjort inntrykk. Når sant skal sies så har 
jeg sett utallige flotte kirker, og mange flotte menigheter.
    Vestfold er et flott fylke med en åpen og vidstrakt natur.  Sykkelglad 
som vår familie er, har vestfoldnaturen gitt oss mange gleder, likeså de 
vennlige folkene vi har møtt. Og nå er jeg her i Stavern, denne flotte 
garnisonsbyen som med stolthet kan vises frem til de utallige besøkende 
som kommer hit. Jeg er heldig som får lov til å vikariere på dette stedet.

Medarbeiderfest og 
frivillighetspris 2014 

    I alt femti personer tok imot invitasjonen fra menighetsrådet og 
benket seg rundt festpyntede bord på menighetshuset 22. oktober.  
En gang i året inviterer vi til fest med godt program og god mat 
som en takk for innsatsen både til våre ansatte, vikarer og frivillige 
medarbeidere. Kåsør Odd Georg Murud fra Gjerdrum besøkte oss for 
tredje gang. Denne gangen var det Alf Prøysen han fortalte om siden det 
er Prøysen-jubileum i år. Sammen med sin kone spilte og sang de flere 
av de mindre kjente Prøysen- sangene. Mens vi alle fikk være med på 
flere av de velkjente visene fra sangskatten Prøysen har gitt oss.
    Etter matpause med kyllinggryte og kake fikk vi et møte med 
trosopplærer Håkon Audun Sveen. Han er utdannet innen teologi 
og diakoni, men liker også å spille gitar og skrive sanger. For oss 
sang og spilte han to av sine egne sanger, og vi kan glede oss over en 
medarbeider som «spiller på mange strenger».

(forts. neste side)



10 Stavern Menighetsblad

(forts. fra forrige side)

Siste programpost på festen var utdeling av FRIVILLIGHETSPRISEN 
2014. Leder i menighetsrådet Kari Dahle Halvorsen sa: Stavern 

menighetsråd har den glede å gi Elisabeth Stad årets frivillighetspris.   
Og rundt bordene ble det nikket og gitt uttrykk for at dette var vel 
fortjent. Elisabeth kom flyttende til Stavern som prestekone sammen 
med sin mann i 1984.   Hun var borte en stund, men Stavern var fast 
i hjertet, og hun kom tilbake igjen. Hjemmet åpnet hun for mange 
slags folk. Mange er de som har drukket kirkekaffe der eller vært 
på møter av ulike slag. Hun tok stadig imot mennesker som banket 
på. Hun var med å starte opp igjen kvinneforeningen til NMS i mars 
1985 og var formann til 1991.  Hun har vært kirkevert i flere år. Nå 
synes hun nok er nok. Det kan vi jo være enig i. Hun har vært trofast i 
«kirkebenkembetet». Sett betydningen av vår oppgave å se, lytte, synge, 
lovsynge og be. «Hvem skal gå i kirken om ikke jeg gjør det ?» Nå er 
hun flyttet til Buktasenteret og driver frivillig diakoni der. Oppgavene 
forandrer seg, men det er alltid «gjerninger som venter» på den som er 
villig.

(forts. neste side)

Elisabeth Stad får frivillighetsprisen av Kari Dahle Halvorsen



11Stavern Menighetsblad

(forts. fra forrige side)

Stavern menighetsråd takker Elisabeth for all frivillig tjeneste i 
menigheten med denne prisen og gleder seg over at hun fortsetter å bo i 
byen vår.                                                                                                                                           

Hanne Bustnes

Konfirmanter på Sportskapellet
    Søndag 19. oktober stilte hele konfirmantflokken opp på Sports-
kapellet. Dagens tekst var noe omskrevet for å kunne relateres til 
aktuelle problemstillinger for unge mennesker. Bibelens advarsel om 
å ikke bruke nedsettende ord om sin neste, ble gjort om til problemet 
rundt mobbing. Ukvemsord om andres tro ble gjort om til temaet 
antisemmitisme.
    Konfirmantene spilte disse temaene som rollespill – og gjorde det på 
en flott måte. Praktfull ungdom!

Kjell Halvorsen

Fornøyde deltakere på medarbeiderfesten
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Torsdagsklubb i farta!
    Hvorfor kommer det hver torsdag en gruppe barn i alderen 
tre til ti år på menighetshuset i Storgaten 36? Er det på grunn av  
formingsaktiviteter, treffe venner, lek, og i utfoldelse i gymsalen 
etterpå? Er det for å høre historier fra Bibelen, lære om Jesus, og 
snakke og filosofere sammen over Gud og hverdagslige ting? Er det 
kanskje fordi de er glade i å synge og danse? Eller er det det å tenne 
lys, be noen enkle bønner, og ligge stille på gulvet og høre på en sang 
om at Gud har ”god tid” til dem som trekker? For ikke å snakke om en 
deilig kveldsmat til slutt, som gjør at de kan gå gode og mette hjem til 
leggetid!? Eller er det muligens alt sammen på en gang?! 
    Jeg må nok bli flinkere til å spørre barna selv. Datteren min 
svarte ”historien”, da jeg spurte henne hva som var det beste med 
Torsdagsklubben, etter den første gangen hennes der. Da jeg spurte 
henne i dag var det ”å treffe venner fra barnehagen” som var svaret. 
Opplevelser og motivasjon endrer seg for barn, som for oss voksne. 
Men inntrykket mitt etter å ha vært med som trosopplærer på 
Torsdagsklubben nå i høst, er at barna som kommer liker både sangen, 
dansen, historiene, bønnene, lystenningen, refleksjonene, leken, 
formgivingsaktivitetene, gymmen, det å treffe venner og kveldsmaten. 
De er i full fart fra første stund, og gir seg ikke før de blir dratt ut døren 
av mamma eller pappa etter kveldsmaten!
Kan dette kanskje være noe for ditt barn? 
Da er du/dere hjertelig velkomne til å komme på Torsdagsklubben kl 
17.30-18.45, hver torsdag utover vårhalvåret (med visse ferieunntak)! 
Oppstartsdato er torsdag 15. januar. Fullstendig oversikt over datoer vil 
bli lagt ut på www.larvik.kirken.no under ”Stavern menighet”. 

Dersom det er noe du lurer på, kan du ta kontakt med en av følgende 
ansvarlige for Torsdagsklubben:

   Trosopplærer Håkon Audun Sveen, tlf. 930 13 479
   Liv Kristin Nuland Lekven, tlf. 943 28 440
   Marit Strømnes, tlf. 414 76 822
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Torsdagsklubben bruker Søndagskoleforbundets materiale 
”SPRELL LEVENDE” som en del av opplegget.
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Fra en svunnen tid
    For 50 år siden følte soknepresten behov for å orientere om den 
nye navneloven som trådte i kraft fra 1. januar 1965. Slik skriver 
soknepresten:
    Det kom en ny navnelov 1. januar. Navnereglene er stort sett de 
samme som før, men likestillingsprinsippet er gjennomført i større grad. 
En kvinne som gifter seg, får automatisk mannens slektsnavn, men på de 
nye ekteskapsskjemaer kan hun opplyse at hun fremdeles vil bruke sitt 
eget pikenavn, og hun vil da ikke få mannens navn. Hun kan også oppgi 
at hun vil ha sitt pikenavn som mellomnavn og vil da bli registrert med 
det i folkeregistret. Alle vigselsattester skal ha opplysning om hustruens 
fremtidige navn. 
    De kvinner som er gift fra før og ikke har sitt pikenavn som 
mellomnavn, kan innen 2 år melde fra til presten eller annen 
vigselsmann. Navnet blir så registrert og ny vigselattest utstedt. 
Barn kan fremdeles få sin mors pikenavn som mellomnavn.  
Alle barn skal ha navn innen de er 6 måneder. Blir de ikke døpt før den 
tiden, må navn meldes fødselsregisterføreren (presten).

Sagt av Kirkerådet:
        Den norske kirke skal fortsette å være en landsdekkende, lokalt 
        forankret kirke.
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Menighetens konfirmanter deltog fredag 7. november i den tradisjonelle 
Pysj-cup’en som arrangeres i Stavernshallen.
250 ungdommer og ca. 50 voksne bidro til at dette ble et fyrverkeri av 
en kveld. ”Våre” konfirmanter fikk pokal for beste kostyme.
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GODHET GIR GLEDE
    Har du tenkt over det! I lange tider har det vært tanker jeg gleder meg 
over. Guds godhet til meg, gir meg glede. Den gaven vi fikk da Jesus 
kom til jorden og åpnet veien til Gud. Og alle små og store håndtrykk vi 
kjenner innimellom. Den gaven jeg kan gi andre, gir meg glede. Ordene: 
den beste gave du kan ha, er å gjøre andre glad, er sanne. Men da må 
noen ta imot  godheten. Derfor er det viktig at jeg tar imot andres godhet 
og gleder meg over den også.
    Måtte denne advent og juletid være preget av godhet og glede for oss 
alle.
    Høsten har vært fin med fast sokneprestvikar, Kari Robinson. Det er 
vi takknemlige for. Det er vanskelig å være menighet uten fast prest. 
Presten er viktig, som hyrde, leder, forkynner og limet i menigheten.                
    Vi andre har forskjellige oppgaver, men de blir begrenset i forhold. 
For konfirmantene er vi glad hun er her. God hjelp til konfirmantene 
har hun av vår trosopplærer Håkon Audun Sveen. Han var med 
konfirmantene på leir sammen med kirketjener Mia Søderstrand.
    Vi har hatt besøk av Tabita som danset liturgisk dans til salmene vi 
sang. Maria Merete Trøen har ledet musikkgudstjeneste. Hun kommer til 
å lede en etter påske og 4 og 6 åringene har fått sine kirkebøker. 
    Konfirmantene har blitt presentert og har vært på Pysjcup i 
Stavernshallen. 
    11 åringer har vært på Lys våken i Tanum kirke. Babysang og 
Torsdagsklubben er gode steder for barn i ulik alder. Fin medarbeiderfest 
har vi hatt og ti-kaffen har mange glede av. 

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)

Bønnesamlingen sørger for at menigheten vår opplever Guds 
velsignelse. Misjonsforeninger og bibelgrupper er aktive. 
    Før Allehelgensdag var konfirmantene rundt med en blomsterhilsen 
fra menigheten til de som var over 90 år. Det var en fin opplevelse for 
både givere og mottakere. Vi var nødt for å øke alderen til 90 år, siden vi 
har blitt så mange eldre. Det er godt å bli gammel i Stavern.
    Det er plass til flere. Ønsker du å gjøre en innsats for at vi skal ha 
andre møtepunkter, er du velkommen til å starte.
    Mot jul møtes vi til lysmesse, konserter og julegudstjenester. 
Søndag 28.12  kl. 1800 blir det Julesang i kirken med juletregang og 
kirkekaffe for hele familien. Vær velkommen!
    Det blir menighetsrådsvalg i september 2015. Vi trenger mange 
som er villig til å sitte i menighetsrådet. Er det en oppgave for deg? Det 
er en meningsfull og viktig oppgave. Morsomt er det og med hyggelige 
medarbeidere og spennende saker. Er du medlem i den norske kirke, kan 
du bli med på listen til MR.
    Du som mener at trosopplæring for barna er viktig, hjelp oss å samle 
inn penger til lønn. Pengene betales til kontonr 2551.01.49788. Summer 
over kr. 500 er skattefrie når en oppgir personnummer.

    Da ønsker vi dere alle en velsignet jul og et godt nytt år. Vel møtt i 
kirken og på aktiviteter/ møter.

KDH

Stavern menighetsråd, kirkens ansatte og 
menighetsbladets redaksjon og medarbeidere 
ønsker alle i menigheten en velsignet god jul 

og et godt og fredfylt nytt år!
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I kriser er vann kritisk!

Tradisjonen tro går Kirkens Nødhjelps fasteaksjon av stabelen 
uken før palmesøndag, som i 2015 er 22. - 24. mars. Vann og 
klima blir tema for aksjonen. Vi skal jobbe for retten til rent vann 
i en verden utsatt for klimaendringer. Følg med på disse sidene 
for mer informasjon om aksjonen utover høsten. Materiell til neste 
års aksjon finner du på denne siden over nyttår.

I perioden 22. - 24. mars 2015 kommer igjen over 40 000 bøsse-
bærere fra alle landets menigheter til å gå dør til dør for å samle 
inn penger til Kirkens Nødhjelps arbeid. Dette formidable enga-
sjementet over hele landet gjør aksjonen til Norges nest største 
dør-til-dør-aksjon.

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon har som mål å samle inn penger 
til de som trenger det mest, og å forandre årsaker til nød gjen-
nom beslutningspåvirkning. Aksjonen har vært arrangert siden 
1967. Pengene som samles inn går til Kirkens Nødhjelps arbeid 
over hele verden. Mange mennesker i verden kjenner nøden på    
kroppen. Men heldigvis er vi mange som står sammen for å ska-
pe forandring både i våre prosjekter ute og her hjemme i Norge.

- Vi i Kirkens Nødhjelp er svært takknemlige for den dugnadsån-
den og givergleden vi opplever i det norske folk. Den innsatsen 
unge bøssebærere bidrar med hvert år utgjør en forskjell. Et 
par timers innsats med bøsse på aksjonsdagen, gir mange av       
verdens mest sårbare mennesker muligheten til å jobbe seg ut av 

(forts. neste side)
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Julekonserter
    Også denne julen vil lokale krefter arrangere julekonserter i 
Fredriksvern kirke:

Søndag 14. desember kl. 1730 blir det konsert med Rakkestuten 
blandakor under ledelse av dirigent og pianist Jørn Odén Evertsen. 
Musikalsk gjest er saksofonisten Steinar Borvik.

Tirsdag 16. desember kl. 1900 holder Stavern og Agnes 
musikkorps julekonsert.  I år deltar også de små aspirantene fra 
skolekorpset.

4. søndag i advent, 21. desember kl. 1800, blir det igjen 
korsang. Stavern mannskor synger under ledelse av dirigent Jon Sverre 
Riis. Sangeren Åge Kjær medvirker også.

Vel møtt til konsertene! 

(forts. fra forrige side)

fattigdom, og muligheten til å reise seg i krig og katastrofer, sier 
Anne-Marie Helland, generalsekretær i Kirkens Nødhjelp.

Vi trenger deg som bøssebærer. Vi trenger at du gir tid, penger 
og bruker din stemme mot urettferdighet. Takk for at du er med på 
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 22.-24.mars.

 Eksempler på hva din støtte er verdt:

- 200 kroner kan gi ett menneske varig tilgang til rent vann.

- 400 kroner gir flomsikring av et hus.

- 1550 kroner er nok til å bygge en latrine til bruk i katastrofer.
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Stavern menighetshus 
Har du behov for å 
leie et spesielt sted for 
selskapet ditt, kan Stavern 
menighetshus være stedet. 
Her er god plass til 60 
gjester. Bord og gode stoler. 
Godt utstyrt kjøkken.

Ta kontakt med Grete Strand 
Hansen tlf : 452 46 427 for 
informasjon og avtaler.

Utdeling av 4- og 6-årsbok
    Søndag 19. oktober var det gudstjeneste med utdeling av 4- og 6-års-
bok, ledet av sogneprest i Tanum, Asle Zimmermann. Til sammen ti 
barn med familier hadde møtt opp for å delta, og motta bøker og tilhø-
rende arbeidshefter. Hele gudstjenesten var preget av dette. I tillegg til 
en egen sekvens med utdeling og sang av barnesanger, var alle felles-
sangene var hentet fra 4- og 6-årsbøkene. Også tema for dagens preken 
var hentet fra en av tekstene derfra – historien om Jesus som velsigner 
de små barna. 
    Som salme før prekenen bidro barn fra Torsdagsklubben (se egen 
artikkel i Menighetsbladet) til å lære de andre barna sangen ”Bli med 
inn i Bibelen” – med tilhørende bevegelser/dans! Barna fikk så sitte på 
matter foran i kirkerommet og høre bibelfortellingen, fortalt med en god 
gammeldags flanellograf som hjelpemiddel! 
    Vi ble også minnet om at Gud har ”God tid” til oss – gjennom preke-
nens avsluttende sang (med nettopp denne tittelen), sunget av trosopp-
lærer Håkon Audun Sveen. 
    Etter gudstjenesten var det kirkekaffe, med deilig hjemmebakst! 
    Så alt i alt kan vi varmt anbefale å ta med deg din 4- og 6-åring til 
neste høsts utdeling! Invitasjon kommer til medlemmer når den tid nær-
mer seg.
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Viet

Slekters gang
Døpte

Døde

24.08.2014 Isak Wist Torgersen
24.08.2014 Adrian Liebe Larsen
24.08.2014 Håkon Sætre
07.09.2014 Vetle Sannes
07.09.2014 Leah Karlsen-Bjørgan
21.09.2014 Matilde Lundell-Sæther
21.09.2014 Oliver Pettersen Hvitstein
19.10.2014 Ellinor Ottem-Guii
09.11.2014 Tinn Kristian Dahle Johansen
09.11.2014 Teo Elander Steinmoen
09.11.2014 Theodor Elias Christensen Nymo
09.11.2014 Vida Mabelle Frogner

23.08.2014 Helena Solum Nedal og
Martin Dybwad

06.09.2014 Marit Sakshaug og
Rune Tveit Olsen

17.08.2014 Asborg Brandtzæg
18.08.2014 Egil Willy Vaagen
21.08.2014 Herman Gjeterud
24.08.2014 Synnøve Solveig Kveim
13.09.2014 Robert Olsen
28.09.2014 Åse Solveig Håkonsen
02.10.2014 Kjell Sparstad
07.10.2014 Kirsten Elisabeth Wik
22.10.2014 Asta Irene Ødegaard
25.10.2014 Eva Smith
27.10.2014 Reidar Sundby



22 Stavern Menighetsblad

Tlf 33 11 36 00 • www.wassilioff.no

- Etablert 1916 - 
Fredriksvern Motorverksted A.s 

 

Statoil Service Stavern

Vi støtter utgivelsen av menighetsbladet:

ANNEKSET Leies ut til:
- Barnedåper
- Konfirmasjoner
- Bryllup
- Minnestunder
- Andre selskapeligheter

Henv. mob. tlf.: 915 83 643 eller E-post: stiftvgs@online.no
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FRIVILLIGE GAVER MED SKATTEFRADRAG
   Alle menigheter i Den norske kirke er godkjent som mottagere 
av gaver med skattefradrag. Dette betyr at du kan gi inntil 
kr. 16 800,00 pr. år og få 28% fradrag i skatten for beløpet. En 
gave på kr. 1 000,00 koster deg altså kr. 720,00.  Kravet er at 
beløpet du gir er minst kr. 500,00 og at du i overføring av pengene 
oppgir ditt personnummer i merknadsfeltet på giroen. Kirken vil 
da sende opplysningen om gaven til skattekontoret som setter det 
inn i din foreløpige selvangivelse.
   For Stavern menighet skal kontonr. 2551.20.13034 benyttes. 
Takk for din gave!

Tlf: 33 20 14 44

Jon Severin Sundby • Roar Tidemansen

www.sogt.no  •  Vakttelefon hele døgnet
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Kontaktliste for ulike foreninger
Forening Kontaktperson Telefon 
NMS kvinneforening Elisabeth Stad 915 48 890
Sjømannsmisjonen Berit Danielsen 959 28 508
10 – kaffen Berit Danielsen 959 28 508
Bønnesamlingen Kari Dahle Halvorsen 480 44 839
Bibelgrupper Else Marie Bjørbekk 990 25 133
Babysang Håkon Audun Sveen 930 13 479
Torsdagsklubben Liv Kristin Lekve

Marit Strømnæs
943 28 440
414 76 822

Speideren KFUK og NSF Magnus Helmer Hansen
Kathrine Strand Hansen

996 24 817
984 17 187

Klokken over inngangen

Som en siste viktig detalj i oppfriskningen av urskiven er nå de 
spesielt utskårede trestykkene nylig montert på hver side. De er 
skåret ut i eik, og malt i de riktige fargene, en eksakt kopi av de 
som satt der tidligere.

VH
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Gudstjenester og arrangementer

NOVEMBER
Lørdag 29.11 Kl 1300 Adventverksted på Menighetshuset
DESEMBER
Søndag 30.11
1. søndag i advent
Luk 4.16-22a

Kl 1700 Lysmesse sammen med Frikirken. 
Deltagere: Stavern folkehøyskole, 
konfirmantene, speiderne i Stavern, 
Frikirken. 
Kari Robinson, Håkon Sveen
Offer: Speiderne i Stavern
Kirkeskyss: 452 46 427

Søndag 30.11 Kl 1100 Sportskapellet – Kjellmar Emhjellen
Mandag 1.12 Kl 1800 Sjømannsmisjon/NMS på Menighetsh.
Tirsdag 2.12 Kl 1000 Ti-kaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 2.12 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Søndag 7.12
2. søndag i advent
Luk 21.27-36

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Kari Robinson
Offer: Menighetens arbeid
Kirkeskyss: 992 377 87 

Søndag 7.12 Kl 1100 Sportskapellet  - Ole Jonny Lomme
Tirsdag 9.12 Kl 1000 Ti-kaffe i Kirkestuen - adventavslutning
Tirsdag 9.12 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Søndag 14.12
3. søndag i advent
Luk 3.7-18

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd
Kari Robinson
Offer: Konfirmantarbeidet
Kirkeskyss: 976 04 261 

Søndag 14.12 Kl 1100 Sportskapellet  - Tom Ofrim
Søndag 14.12 Kl 1730 Julekonsert med Rakkestuten
Tirsdag 16.12 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 

(forts. neste side)



26 Stavern Menighetsblad

(forts. fra forrige side)

Tirsdag 16.12 Kl 1900 Julekonsert ved Stavern Agnes 
musikkorps m/aspiranter fra skole-
korpset

Søndag 21.12
4. søndag i advent
Luk 1.39-45

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd
Kari Robinson
Offer: Menighetshuset 
Kirkeskyss: 906 18 939

Søndag 21.12 Kl 1100 Sportskapellet  - Tom Langerud
Søndag 21.12 Kl 1800 Julekonsert med Stavern mannskor
Julaften 
Onsdag 24.12
Luk 2.1-20

Kl 1430
Kl 1600

Familie julegudstjeneste. Barn deltar 
Julegudstjeneste. Stavern Agnes 
musikkorps deltar.
Begge: Kari Robinson
Offer: Kirkens nødhjelp

1. juledag
Torsdag 25.12
Joh 1.1-14

Kl 1030 Høytidsgudstjeneste 
Kari Robinson
Offer: Menighetens misjonsprosjekt
Kirkeskyss: 33 19 86 77

Søndag 28.12
Romjulssøndag
Luk 2.36-38

Kl 1800 Julesang i kirken med juletregang og 
kirkekaffe
Kari Robinson
Kirkeskyss: 990 25 133

Nyttårsaften
Onsdag 31.12
Joh 14.27

Kl 1700 Nyttårsgudstjeneste
Kari Robinson

JANUAR 2015
Nyttårsdag
Torsdag 1.1
Jesus navnedag
Matt 1.20b-21

Kl 1100 Gudstjeneste i Berg arbeidskirke
Audun Haga

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)

Søndag 4.1 
Kristi 
åpenbaringsdag
Luk 2.40-52

Kl 1100 Felles misjonsgudstjeneste i Tanum 
kirke,  nattverd
Asle Zimmermann
Offer: Menighetens misjonsprosjekt
Kirkeskyss: 

Søndag 4.1 Kl 1100 Sportskapellet  - Morten Hannestad
Tirsdag 6.1 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Søndag  11.1
2.s. i 
åpenbaringstiden
Mark 1.3-11

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd
 
Offer: Menighetens arbeid
Kirkeskyss:

Søndag  11.1 Kl 1100 Sportskapellet  - Thor Holhjem
Tirsdag 13.1 Kl 1000 Ti-kaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 13.1 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 15.1 Kl 1130 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 15.1 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 19.1
3.s. i 
åpenbaringstiden
Joh 4.4-6

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
 
Offer: Vestfold og Telemark krets 
KFUK/M 
Kirkeskyss: 

Søndag 18.1 Kl 1100 Sportskapellet  - Ole Johnny Lomme
Mandag 19.1 Kl 1800 NMS på Menighetshuset 
Tirsdag 20.1 Kl 1000 Ti-kaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 20.1 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 22.1 Kl 1130 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 22.1 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset

(forts. neste side)
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(forts. fra forrige side)

Søndag 25.1
4.s. i 
åpenbaringstiden
Joh 9.1-7,35b-38

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd

Offer: Menighetshuset
Kirkeskyss: 

Søndag 25.1 Kl 1100 Sportskapellet  - Tom Ofrim
Søndag 25.1 Kl 1800 Ungdomsgudstjeneste i Tanum kirke
Søndag 25.1 Kl 1800 Misjonsfest på Tunheim
Tirsdag 27.1 Kl 1000 Ti-kaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 27.1 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 29.1 Kl 1130 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 29.1 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
FEBRUAR
Søndag 1.2
Såmannssøndagen 
Mark 4.26-34

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp 
 
Offer: Det Norske bibelselskap
Kirkeskyss: 

Søndag 1.2 Kl 1100 Sportskapellet  - Hanne Bustnes
Mandag 2.2 Kl 1800 Sjømannsmisjon i Kirkestuen
Tirsdag 3.2 Kl 1000 Ti-kaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 3.2 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 5.2 Kl 1130 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 5.2 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 8.2
Kristi 
forklarelsesdag
Mark 9.2-13

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd 
 
Offer: Menighetens arbeid
Kirkeskyss: 

Søndag 8.2 Kl 1100 Sportskapellet  - Kjell Halvorsen
(forts. neste side)
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Tirsdag 10.2 Kl 1000 Ti-kaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 10.2 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 12.2 Kl 1130 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 12.2 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 15.2
Fastelavnssøndag
Joh 12.20-33

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp 

Offer: Torsdagsklubben 
Kirkeskyss: 

Søndag 15.2 Kl 1100 Sportskapellet  - Tom Langerud
Mandag 16.2 Kl 1800 NMS på Menighetshuset
Tirsdag 17.2 Kl 1000 Ti-kaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 17.2 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Søndag 22.2
1. søndag i 
fastetiden
Matt 16.21-23

Kl 1900 Musikkgudstjeneste

Offer: Menighetens musikkarbeid
Kirkeskyss

Søndag 22.2 Kl 1100 Sportskapellet  - Kjell Nilsen
Tirsdag 24.2 Kl 1000 Ti-kaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 24.2 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 26.2 Kl 1130 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 26.2 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
MARS
Søndag 1.3
2. søndag. i 
fastetiden
Luk 7.36-50

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp og tårnagenter
Trosopplærer
Offer: Acta unge i Normisjon 
Kirkekaffe
Kirkeskyss: 

(forts. neste side)
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Søndag 1.3 Kl 1100 Sportskapellet  - Sølve Næss Holm
Mandag 2.3 Kl 1800 Sjømannsmisjon i Kirkestuen
Tirsdag 3.3 Kl 1000 Ti-kaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 3.3 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 5.3 Kl 1130 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 5.3 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 8.3
3. søndag. i 
fastetiden
Mark 9.17-29

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd
 
Offer: Menighetshuset
Kirkeskyss: 

Søndag 8.3 Kl 1100 Sportskapellet  - Ståle Landmark
Tirsdag 10.3 Kl 1000 Ti-kaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 10.3 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 12.3 Kl 1130 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 12.3 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 15.3
4. søndag. i 
fastetiden
Joh 3.11-16

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp 
 
Offer: Vestfold søndagsskolekrets
Kirkeskyss: 

Søndag 15.3 Kl 1100 Sportskapellet  - Arne Hersdal
Mandag 16.3 Kl 1800 NMS på Menighetshuset
Tirsdag 17.3 Kl 1000 Ti-kaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 17.3 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Onsdag 18.3 Kl 1900 Menighetens årsfest kl 1900 på 

Menighetshuset
Torsdag 19.3 Kl 1130 Babysang på Menighetshuset

(forts. neste side)
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Torsdag 19.3 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 22.3
Maria 
budskapsdag
Luk 1,46-55

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd

Offer: Menighetens arbeid
Kirkeskyss: 

Søndag 22.3 Kl 1100 Sportskapellet  - Kristen Strømsvik
Tirsdag 24.3 Kl 1000 Ti-kaffe i Kirkestuen 
Tirsdag 24.3 Kl 1800 Bønnesamling i Kirkestuen 
Torsdag 26.3 Kl 1130 Babysang på Menighetshuset
Torsdag 26.3 Kl 1730 Torsdagsklubben på Menighetshuset
Søndag 29.3
Palmesøndag
Matt 26.6-13

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp

Offer: Changemaker
Kirkeskyss: 

Søndag 29.3 Kl 1100 Sportskapellet  - andakt

Menighetsbladet kan leses på Internett på denne adressen:

http://www.larvik.kirken.no/index.phtml?pid=5660&sess_avd=203



Stavern prestekontor
Adresse: Storgaten 27, 3290 Stavern
Tlf.: 33 19 91 78
Kontortid: Tirsdag - torsdag kl. 1000-1200

Sokneprest Margrete Sem Lossius
Mobiltlf.: 468 11 276
E-post: mslossius@larvik.kirken.no

Vikarierende sokneprest Kari Robinson
Mobiltlf.: 950 72 863

Trosopplærer Håkon Audun Sveen
Mobiltlf.: 930 13 479

Kantor Vidar Høyer
Mobiltlf.: 920 82 407

Kirketjener Ingrid Maria Söderstrand
Mobiltlf.: 400 03 184

Leder Stavern menighetsråd, Kari Dahle Halvorsen
Tlf.: 33 19 94 44 mob.: 480 44 839

Kirkegårdsarbeider Nils Kristian Pettersen
Mobiltlf.: 408 58 006

Stavern menighet

Kommandør Herbsts gate 12, 3290 Stavern, tlf.: 33 19 72 50
Åpningstider: 0900-2000, lørdager 0900-1800


